
 

       Obec Lomnice čp. 42, 793 02  Lomnice, 
IČO 00296198,  tel.: 554271024,  e-mail: starosta.lomnice@gmail.com, 

www.obec-lomnice.cz, ID DS: vjxar2g 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ:  

Komerční banka, a.s., Bruntál  č.ú. 4024771/0100 

MONETA Money Bank, a.s.,  Bruntál č.ú. 173721906/0600                

 

 

 

 

Čj:  826/2017 (ČI 25/2017) Ing. Pavlína Kocourková   

Vaše značka:       

Vyřizuje: Barbara Vojtíšková   

Email:  podatelna.lomnice@seznam.cz Lomnice 103 

Telefon: 554 271 024  

Datum:  3. 7. 2017    793 02 Lomnice 

 

 

 

ROZHODNUTÍ  

o odmítnutí části žádosti 

 
Obec Lomnice, se sídlem Lomnice 42, 79302, IČ: 00296198 jako povinný subjekt v souladu 

s § 2 odst. 1 zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen InfZ) a místně příslušný podle §11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, obdržela dne 16. 06. 2017 elektronickou žádost paní Ing. 

Pavlíny Kocourkové narozené dne 20. 03. 1966 bytem Lomnice 103, 793 02 Lomnice, 

p.kocourkova@microteam.cz o poskytnutí informace podle InfZ., a to doplnění informace 

řečené na ZO ze dne 31. 05. 2017 jedná se o bod u šaten, kdy MVDr. Jurovic řekl "pokud 

bude paní P. Kocourková, Spolek Lomničtí dospěláci pan R. Romanský pokračovat ve svých 

aktivitách, nebudou nutné žádné další finanční prostředky k výstavbě komunikací, chodníků 

a  cyklostezek." Žádám konkretizace (výčet, popis) které aktivity měl MVDr. Jurovic na mysli 

u paní Kocourkové, u Spolku Lomničtí dospěláci a pana Romanského - u každého 

samostatně. Považuji tento útok za urážku a poškozující dané osoby nebo spolek. 

 

t a k t o: 

 

Podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 

pozdějších předpisů ve spojení s § 2 odst. 4 tohoto zákona se žádost žadatele ze dne 16.06 

2017 o poskytnutí informace podle InfZ , a to doplnění informace řečené na ZO ze dne 

31.05.2017 jedná se o bod u šaten, kdy MVDr. Jurovic řekl "pokud bude paní P. Kocourková, 

Spolek Lomničtí dospěláci pan R. Romanský pokračovat ve svých aktivitách, nebudou nutné 

žádné další finanční prostředky k výstavbě komunikací, chodníků a cyklostezek." Žádám 

konkretizace (výčet, popis) které aktivity měl MVDr. Jurovic na mysli u paní Kocourkové, 

u Spolku Lomničtí dospěláci a pana Romanského - u každého samostatně se odmítá.  

 

Odůvodnění: 

Obec Lomnice obdržela dne 16. 06. 2017 elektronickou žádost paní Ing. Pavlíny Kocourkové 

narozené dne 20. 03. 1966 bytem Lomnice 103, 793 02 Lomnice, 

p.kocourkova@microteam.cz o poskytnutí informace podle InfZ., a to doplnění informace 

řečené na ZO ze dne 31. 05. 2017 jedná se o bod u šaten, kdy MVDr. Jurovic řekl "pokud 

bude paní P. Kocourková, Spolek Lomničtí dospěláci pan R. Romanský pokračovat ve svých 

aktivitách, nebudou nutné žádné další finanční prostředky k výstavbě komunikací, chodníků 

http://www.obec-lomnice.cz/
mailto:p.kocourkova@microteam.cz
mailto:p.kocourkova@microteam.cz


a cyklostezek."-  konkretizaci (výčet, popis) které aktivity měl MVDr. Jurovic na mysli u paní 

Kocourkové, u Spolku Lomničtí dospěláci a pana Romanského - u každého samostatně.  

 

Z ust. § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. vyplývá, že povinnost poskytovat informace se 

netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Z obsahu žádosti 

lze dovodit, že žadatelka se ptá na doplnění informace řečené na zastupitelstvu obce.  

Jinak řečeno žadatelka se ptá na informaci, kterou Obec jako povinný subjekt nemá 

k dispozici, a to vzhledem k tomu, že žádá doplnění a konkretizaci informace, která byly 

řečena místostarostou obce na zastupitelstvu obce konaném dne 31.05.201.  

 

Při rozhodování o odmítnutí žádosti obec vyházela ze Zápisu z 20. veřejného zasedání 

zastupitelstva obce Lomnice, konaného dne 31. 05. 2017 a z pořízeného zvukového záznamu 

z daného jednání. Žádné jiné podklady k vydání bližších upřesňujících informací k žádosti 

žadatelky o doplnění informace nemá obecní úřad k dispozici.  Obec Lomnice nemůže 

předjímat mínění vystupujících zastupitelů/místostarosty na veřejném jednání zastupitelstva 

obce.  

Každý zastupitel je při svém rozhodování vázán zákonem a svým svědomím a je odpovědný 

svým voličům. V tomto směru nemá zastupitel žádnou zákonnou povinnost svůj názor 

sdělovat. Obec jako povinný subjekt tedy nemá povinnost názory svých zastupitelů, které 

projevili formou hlasování sdělovat.  

  

 

Překvapuje nás postup z Vaši strany, když jste byla sama přítomna na jednání zastupitelstva 

obce konaného dne 31. 05. 2017 (viz také prezenční listina) a mohla jste svůj požadavek na 

doplnění informace vznést přímo na jednání zastupitelstva obce.  

 

S ohledem na výše uvedené rozhodla Obec Lomnice tak, že žádost ze dne 16. 06. 2017 

odmítla. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle §16 odst. 1 InfZ podat písemné odvolání ke Krajskému úřadu 

Moravskoslezského kraje v Ostravě, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení, prostřednictvím 

Obce Lomnice, který toto rozhodnutí vydal.  

 

 

 

 

Anna Šomodíková 

starostka 

 

 

Doručuje se: 

Ing. Pavlína Kocourková   - doporučeně do vlastních rukou 

Správní spis 

 

 

 


